

P R O T O K Ó Ł Nr XXIV/2008
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 27 czerwca 2008r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad - 8⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Bogusław Ciok,
- Zastępca Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej – Grzegorz Małkus,
- Przedstawiciele organizacji politycznych i zawodowych działających na terenie powiatu skarżyskiego,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Starosta Powiatu Skarżyskiego - Jerzy Żmijewski,
- Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Leszek Lepiarz,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Jolanta Garbala, Artur Berus, Janusz Ordyński,
- Sekretarz Powiatu - Małgorzata Łakomicz oraz Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
- Naczelnicy Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Ireneusz Syryjczyk otworzył XXIV w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego i powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk stwierdził, iż w sesji uczestniczy 17 radnych co stanowi 81% ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Na wstępie wspólnie ze Starostą w imieniu Rady i Zarządu Powiatu podziękowali Przewodniczącemu Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej - Panu Janowi Maćkowiakowi za współpracę z samorządem powiatowym w latach 2006-2008 oraz złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miasta Panu Bogusławowi Ciokowi.

Następnie podziękował pocztom sztandarowym, w tym pocztom sztandarowym szkół, które swoją obecnością uświetniły uroczystości na Brzasku.

Poinformował jednocześnie, iż do Rady wpłynęły podziękowania, od Proboszcza Parafii NSJ oraz Komitetu Organizacyjnego, za życzliwość i wsparcie obchodów jubileuszu 75-lecia chóru parafialnego.

Następnie stwierdził, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Tomasz Kędziński**.

Przewodniczący Rady wskazał, iż Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad. Zapytał czy do przedstawionego porządku radni lub członkowie zarządu zgłaszają wnioski.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Janusz Kuźdub – zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku w punkcie 8 – rozpatrzenie i podjęcie uchwał o projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi Pani Ireny Fudalej.

Radny Michał Jędrys – powołując się na Uchwałę Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 133/XX/2008 w sprawie: uchwalenia „Powiatowego programu współpracy Powiatu Skarżyskiego w 2008 roku z organizacjami

prowadzącymi działalność pożytku publicznego” zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: przekazania prowadzenia Warsztatu Terapii Zajęciowej. Uzasadniając wskazał, iż w świetle uchwały dot. współpracy z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, współpraca powinna być realizowana w oparciu o zasady: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. W tym przypadku nie zostało przeprowadzone postępowanie kwalifikacyjne, nie odbył się konkurs ofert wśród stowarzyszeń, które mogłyby prowadzić warsztaty.

Starosta – Jerzy Żmijewski – odnosząc się do wniosku radnego Michała Jedrysa wyjaśnił, iż ze względu na zmianę przepisów warsztaty terapii zajęciowej nie mogą być prowadzone przez specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze. Warsztaty Terapii Zajęciowej były prowadzone na mocy porozumienia zawartego w 1993 roku. W 1999 roku to porozumienie zostało uaktualnione i podpisane przez ówczesnego Starostę Andrzeja Bętkowskiego, na mocy którego Warsztaty były prowadzone przez SOSW nr 1. Ponieważ zmieniła się ustawa, w chwili obecnej ta palcówka nie może już prowadzić takiej działalności. Dodał, iż przepisy nie nakładają obowiązku przeprowadzania procedury konkursowej. Co do prowadzenia tych Warsztatów Terapii Zajęciowej złożone zostały dwa wnioski: pierwszy ze Stowarzyszenia Matki Bożej Miłosierdzia działającego przy Ostrej Bramie i Stowarzyszenia “Tęcza”. Ponieważ w drugim wniosku jest gwarancja, że wszyscy pracownicy Warsztatów Terapii Zajęciowej zostaną przyjęci do pracy w Stowarzyszeniu, Zarząd podjął decyzję o przekazaniu ich prowadzenia Stowarzyszeniu “Tęcza”.

Radny Tomasz Kędziński – zwrócił uwagę, że projekt uchwały był procedowany na Komisjach. W związku z powyższym zapytał Przewodniczącego Komisji Oświaty czy został on zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Oświaty – Zenon Nowakowski – poinformował, iż projekt uchwały w sprawie: przekazania prowadzenia Warsztatu Terapii Zajęciowej został zaopiniowany pozytywnie.

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków do porządku **Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz Syryjczyk** poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

1) Wniosek o rozszerzenie porządku w punkcie 8 – rozpatrzenie i podjęcie uchwał o projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi Pani Ireny Fudalej **został przyjęty jednogłośnie.**

2) Wniosek o zdjęcie z porządku obrad w punkcie 8 projektu uchwały w sprawie: **przekazania prowadzenia Warsztatu Terapii Zajęciowej utworzonego w Specjalnym Ośrodku Szkolno -Wychowawczym Nr 1 w Skarżysku-Kamiennej nie został przyjęty.**

Za przyjęciem wniosku głosowało – 4 radnych
Przeciw głosowało – 10 radnych
Wstrzymały się pod głosu – 2 osoby

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzonymi poprawkami.

**Porządek XXIV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu
Skarżyskiego.**

Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski poinformował radnych, iż protokół z XXIII sesji, odbytej 05.06.2008 roku, był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Ponieważ do protokołu radni nie wnieśli żadnych uwag zgłosił wniosek o przyjęcie tego materiału.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

**Wniosek o przyjęcie protokołu z XXIII sesji został przyjęty –
jednogłośnie**

**Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu
Skarżyskiego między sesjami.**

Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski przedstawił uzupełnienie do sprawozdania z działalności Zarządu w okresie między sesjami, które radni otrzymali.

/przedłożone sprawozdania w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Radny Michał Jędrys – zapytał kto jest odpowiedzialny za drożność rowów melioracyjnych przy drogach powiatowych, czy ZDP czy właściciele posesji.

Radny Zenon Nowakowski – poinformował, iż uczestnicząc w Sesji Rady Gminy Bliżyn mieszkańcy zwrócili uwagę na brak oznakowania miejsc pamięci narodowej na terenie naszego powiatu. Następnie korzystając z obecności przedstawicieli władz miasta Skarżyska-Kamiennej zaapelował o podjęcie działań zmierzających do przeniesienia w bardziej godne miejsce pomnika zaślubin z morzem. Jako propozycję miejsca przeniesienia tego pomnika wskazał teren przy Szkole Podstawowej nr 1.

Radny Krzysztof Ligowski – zwrócił uwagę na wygląd budynku przy ul. Sikorskiego 20, który jest własnością powiatu. Poddał pod rozważenie, czy nie zasadnym byłoby zaproponowanie najemcom, aby w zamian czynszu partycypowali w kosztach remontu. Następnie odniósł się do pisma mieszkańców Czerwonej Górki, którzy są zdeterminowani ze względu na ulegający ciągłym zmianom planowany termin przeprowadzenia tej inwestycji. W związku z powyższym poprosił o przyjęcie dokładnego harmonogramu wykonania inwestycji na drodze w Czerwonej Górcie tak, aby można było udzielić konkretnej odpowiedzi mieszkańcom.

Przewodniczący Rady – zwrócił uwagę, iż pismo mieszkańców Czerwonej Górki wszyscy radni otrzymali, w dniu wczorajszym wpłynęło stanowisko Zarządu w tej sprawie. Dlatego też zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, aby w świetle zgromadzonych materiałów zajął się tą sprawą.

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia.

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Pan Roman Białek – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – odnosząc się do podjętej przez Radę Powiatu na poprzedniej sesji Uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości punktu dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy, podziękował za docenienie wkładu pracy i zaangażowania w wykonywane obowiązki przez osoby zatrudnione w urzędzie pracy.

/pismo w załączeniu/

Pan Edward Jaworski – Stowarzyszenie Patriotyczno-Narodowe "Orzeł Polski" - podzielił się refleksjami po uroczystościach na Brzasku. Wyraził zaniepokojenie brakiem upamiętnienia miejsc męczeństwa ludzi, którzy następnie byli wywożeni na Brzask. Przypomniał, iż na Brzasku jest pochowanych 760 zamordowanych, natomiast katownie były w Przychodni na ul. 1-go Maja oraz w Szkole przy ul. Krakowskiej, przy której znajdowała się izba pamięci. Jednak w pogoni za pieniądzem zostało to wszystko sprzedane. Nie ma już izby pamięci, nie ma nawet tablic pamiątkowych upamiętniających męczeństwo tych ludzi. Wrócił również uwagę, na brak

drogi dojazdowej do mogiły, brak jest także miejsc siedzących, ponadto nie ma zadaszenia chroniącego przed deszczem i słońcem. Wyraził zdanie, że jest to niedbalstwo o nasze miejsca pamięci.

Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Grzegorz Małkus – odnosząc się do wystąpienia radnego Zenona Nowakowskiego poinformował, iż dbałość o miejsca pamięci narodowej jest zadaniem własny gminy, poinformował, iż gmina złożyła wniosek do RPO i wstępnie na podstawie fiszy otrzymała rezerwację kwoty 1 mln 75 tys na wykonanie ścieżek pieszo-rowerowych miejscami martyrologii. Dodał, iż w ramach tego zadania planowane jest wykonanie 32 km ścieżek wraz z miejscami do odpoczynku i oznakowaniami. W kwestii przeniesienia pomnika poinformował, iż są takie plany i aktualnie w radzie miasta trwa dyskusja na ten temat.

Kończąc przypominał, iż będąc radnym powiatowym przy podejmowaniu uchwały dotyczącej współpracy z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego stwierdził, iż ta uchwała będzie "martwa". Zaznaczył, iż się nie pomylił bowiem jest ona "martwa".

Pan Łukasz Wojciechowski – w odniesieniu do wystąpienia Pana Edwarda Jaworskiego podzielił zdanie, co do konieczności dbania o miejsca pamięci, bowiem naród bez historii przestaje istnieć.

Następnie, jako anegdotę podał, iż jedna z obrończyń praw zwierząt w Wielkiej Brytanii postanowiła złożyć wniosek o uczłowieczenie szympansa i w tej sprawie złożyła wniosek do sądu. Wyraził zdanie, iż Polacy w stosunku do Europy Zachodniej kulturowo są kilka wieków do przodu, bowiem mamy zachowane pewne proporcje.

Pan Zenon Chaba – Przewodniczący Związku Zawodowego OPZZ "Konfederacja Pracy" zwrócił uwagę, iż w TZN z 9 sprzątarek został 3, natomiast nie zmieniono zatrudnienia w administracji. W związku z powyższym poprosił radę i zarząd jako organy prowadzące o pomoc i interwencję. Zwrócił jednocześnie uwagę, iż w innych szkołach jest możliwość zatrudnienia osób na interwencję natomiast w TZN nie.

Radny Michał Jędrys – odnosząc się do wystąpienia Pana Łukasza Wojciechowskiego poprosił o przestrzeganie porządku i powagi sesji i zabieranie głosu w sprawach istotnych dla powiatu. Zwrócił jednocześnie uwagę, iż po raz kolejny na sesji jest zarówno dyrektor jak i zastępca dyrektora PCPR, dlatego też zapytał kto z państwa dyrektorów ma w dniu dzisiejszym urlop.

Pan Łukasz Wojciechowski – w odniesieniu do powyższego wystąpienia stwierdził, iż Radny Michał Jędrys powinien wywiesić instrukcję w jakich sprawach obywatel może zabierać głos na sesji.

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania

Starosta Skarżyski–Jerzy Żmijewski – w odniesieniu do wystąpienia Radnego Zenona Nowakowskiego w uzupełnieniu wystąpienia Pana Prezydenta Małkusa, poinformował, iż miejsca pamięci będą również uwidocznione na stronie internetowej powiatu. Co do uroczystości na Brzasku wskazał, iż w tym roku udało już się zamontować 10 ławek z bali drewnianych i przy wspólnym udziale Miasta i Powiatu wizerunek tego miejsca ulega ciągłej poprawie.

W kwestii remontu budynku przy ul. Sikorskiego 20 poinformował, iż Zarząd Powiatu podjął decyzję o zwiększeniu kwoty na tę inwestycję tak, aby kompleksowo przeprowadzić remont łazienek i korytarzy.

Udzielając odpowiedzi w sprawie remontu drogi w Czerwonej Górze wskazał, iż w chwili obecnej nie ma możliwości realizacji inwestycji na tej drodze ponieważ jest konieczne przełożenie ok. 500 m sieci wodociągowej. Natomiast na dzień dzisiejszy nie zaczęto jeszcze prac w tym zakresie, a dopiero po okresie przynajmniej pół roku można wejść na budowę. Dlatego też rozpisanie harmonogramu prac na tej drodze jest w tym momencie nie możliwe ponieważ nie wiemy kiedy zostanie przełożony wodociąg oraz nie wiemy kiedy będzie realizowana kanalizacja sanitarna. Dodał, iż budowa kanalizacji będzie zakłócała remont drogi za przejazdem kolejowym w kierunku mostu na rzece Kamionce. Poinformował jednocześnie, iż złożony wniosek na budowę dróg w gminie łączna w kwocie 8 mln 200 tys zł, przeszedł merytoryczną ocenę i został zakwalifikowany do kolejnego etapu. Dodał, iż powiat i gmina w ciągu trzech lat mają zagwarantować środki w wysokości 3 mln 200 tys zł. na realizację zadań.

Odpowiadając Panu Zenonowi Chabie wskazał, iż kierownikiem szkoły jest dyrektor i Zarząd nie będzie ingerował ile osób potrzebuje w placówce do sprzątnięcia. Dodał, iż każdy dyrektor ma prawo zwrócić się do Urzędu Pracy o pracowników w ramach prac interwencyjnych czy przygotowania zawodowego.

Członek Zarządu – Artur Berus – w odpowiedzi na zapytanie Radnego Michała Jedrysa, co do utrzymania rowów przy drogach, oznajmił iż ZDP w swoim budżecie ma realizację tego zadania kwotą 50.000 zł i aktualnie realizowane są prace w gminie łączna. Ponadto pracownicy służby liniowej na bieżąco wykonują prace dotyczące koszenia rowów.

Ad. pkt. 12 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1) Wicestarosta – Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały w sprawie: **likwidacji jednostek organizacyjnych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Obwód Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku-Kamiennej pod nazwą "Rejonowa Przychodnia Lekarska" oraz "Pracownie Diagnostyczne" w Sędziszowie.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: likwidacji jednostek organizacyjnych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Obwód Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku-Kamiennej pod nazwą "Rejonowa Przychodnia Lekarska" oraz "Pracownie Diagnostyczne" w Sędziszowie została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 158/XXIV/2008.

2) Wicestarosta – Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej przy ul. Rejowskiej 99 w Skarżysku-Kamiennej.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej przy ul. Rejowskiej 99 w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr159/XXIV/2008.

3) Wicestarosta – Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na czas nieokreślony.**

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na czas nieokreślony została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 160/XXIV/2008.

4) Członek Zarządu – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany Uchwały Nr 126/XVIII/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 28 stycznia 2008 roku w sprawie zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2008.**

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 126/XVIII/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 28 stycznia 2008 roku w sprawie zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2008 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 161/XXIV/2008.

5) Członek Zarządu – Jolanta Garbala przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **przekazania prowadzenia Warsztatu Terapii Zajęciowej utworzonego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 w Skarżysku-Kamiennej.** Na wstępie poinformowała, iż Zarząd przyjął zgodnie z wnioskiem Komisji Budżetowo-Finansowej autopoprawki do załącznika zawarte w § 4 natomiast nie przychylił się do wniosku o zmianę § 3. Aktualne brzmienie § 4 to:

- “1. Powiat Skarżyski przy udziale Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 w Skarżysku-Kamiennej przekazuje Stowarzyszeniu Na Rzecz Warsztatów Terapii Zajęciowej „Tęcza” w Skarżysku-Kamiennej składniki majątkowe stanowiące wyposażenie warsztatu terapii zajęciowej zakupione ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych za pośrednictwem Oddziału Świętokrzyskiego w Kielcach.
2. Przekazanie składników majątkowych nastąpi po przeprowadzonej inwentaryzacji mienia.
3. Stowarzyszenie Na Rzecz Warsztatów Terapii Zajęciowej „Tęcza” w Skarżysku-Kamiennej oświadcza, że otrzymane składniki majątkowe będzie wykorzystywał wyłącznie dla potrzeb uczestników warsztatu terapii zajęciowej.
4. Wykaz składników majątkowych, o których mowa w ust 1 określa Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy. Przekazanie tych składników nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego podpisanego przez umocowanych przedstawicieli Stron niniejszej umowy.

Przewodniczący Komisji Oświaty – Zenon Nowakowski poinformował, iż Komisja Oświaty zgłosiła wniosek o dopisanie w § 4 załącznika, w którym mówi się o przekazaniu składników majątkowych, zwrotu “w nieodpłatne użytkowanie”.

Pani Jadwiga Samek – Radca Prawny – odnosząc się do powyższego wniosku wskazała, iż wyposażenie warsztatu było finansowane ze środków PFRON i z samej umowy z PFRON wynika, iż nie może być innego jego przeznaczenia, jak tylko na potrzeby warsztatu. Tak więc precyzowanie zapisów zgodnie z wnioskiem Komisji jest niepotrzebne.

Radny Michał Jędrzyś – zapytał, co stanie się z wyposażeniem w przypadku gdy Stowarzyszenie przestanie prowadzić warsztaty.

Pani Jadwiga Samek – wyjaśniła, iż prowadzenie warsztatu nie jest zadaniem powiatu i jego wyposażenie również nie jest naszym majątkiem. Dodała, iż jest to zadanie rządowe, którego źródłem finansowania jest PFRON, natomiast nadzór i kontrolę prowadzi PCPR.

Radny Michał Jędrys – upewnił się czy w przypadku gdyby to zadanie zaczęło realizować inne stowarzyszenie to wyposażenie przejdzie do innej organizacji.

Starosta – Jerzy Żmijewski – potwierdził, iż bez względu kto będzie prowadził warsztaty wyposażenie idzie za zadaniem.

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty – Małgorzata Kwiatkowska - w świetle powyższych wyjaśnień wycofała wniosek Komisji.

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 3 osoby

Uchwała w sprawie: przekazania prowadzenia Warsztatu Terapii Zajęciowej utworzonego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta i uzyskała Nr 162/XXIV/2008.

6) Członek Zarządu – Jolanta Garbala przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **utworzenie Szkoły Policealnej dla Dorosłych wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej ul. Tysiąclecia 22,**

Radna Bożena Bętkowska – stwierdzając, iż powołane są dwie szkoły policealne w naszych placówkach, z czego nabór jest tylko w jednej, zapytała czy jest możliwość utworzenia nowych kierunków w istniejących już szkołach. Dodała, iż tworzenie nowych kierunków w istniejących szkołach zależy tylko od rady pedagogicznej. Natomiast w przypadku utworzenia nowej szkoły, zachodzi obawa, że w momencie braku naboru Rada Powiatu będzie musiała ją likwidować.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej – Pan Jacek Jeżyk – poinformował, iż Komisja negatywnie zaopiniowała oświatowe projekty uchwał, (w głosowaniu: za-1 osoba, 2 osoby – przeciw, 1 osoba-wstrzymała się od głosu) wyrażając zdanie, iż tworzenie nowych szkół policealnych w jednostkach oświatowych jest niezasadne, ze względu na bardzo mały nabór w istniejących placówkach. Zdaniem Komisji lepszym rozwiązaniem byłoby poszerzenie kierunków nauczania w dotychczas funkcjonujących szkołach policealnych lub utworzenie jednej szkoły policealnej ze wszystkimi kierunkami.

Pan Janusz Maciejewski – Dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych – w odniesieniu do powyższych wypowiedzi przypomniał, iż radni podczas dyskusji nad nową siecią szkół, wnioskowali o poszerzenie oferty edukacyjnej. Wnioski dyrektorów o utworzenie tych szkół policealnych zmierzają do poszerzenia oferty edukacyjnej i są konkurencją dla szkół niepublicznych. Dodał, iż złożona propozycja szkół policealnych dotyczy konkretnych zawodów, w których dotychczas kształcą się młodzież na poziomie ponadgimnazjalnym. Ponadto byłyby one tworzone na bazie posiadanej kadry pedagogicznej i bazy dydaktycznej. Dzielać obawę, że może nie być naboru stwierdził, że póki nie powołamy tych szkół nie będziemy w stanie tego sprawdzić. Kończąc poprosił Radę o przyjęcie projektów uchwał dotyczących nowych szkół.

Starosta – wskazał, iż na decyzji Zarządu co do powyższych projektów uchwał zaważyła wypowiedź Radnego Janusza Borowca na sesji w kwietniu br, który stwierdził iż radni oczekują projektów uchwał poszerzających naszą ofertę edukacyjną, konkurencyjną dla szkół niepublicznych.

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych

Głosów przeciwnych – 0

Wstrzymały się od głosu – 3 osoby

Uchwała w sprawie: utworzenie Szkoły Policealnej dla Dorosłych wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej ul. Tysiąclecia 22, została przyjęta i uzyskała Nr 163/XXIV/2008.

7) Członek Zarządu – Jolanta Garbala przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **utworzenia Szkoły Policealnej Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej ul. Oseta Wasilewskiego 5.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych

Głosów przeciwnych – 0

Wstrzymały się od głosu – 3 osoby

Uchwała w sprawie: utworzenia Szkoły Policealnej Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej ul. Oseta Wasilewskiego 5 została przyjęta i uzyskała Nr 164/XXIV/2008.

8) Członek Zarządu – Jolanta Garbala przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **utworzenia Szkoły Policealnej Nr 4 dla Dorosłych wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku-Kamiennej ul. Szkolna 15.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 3 osoby

Uchwała w sprawie: utworzenia Szkoły Policealnej Nr 4 dla Dorosłych wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku-Kamiennej ul. Szkolna 15, została przyjęta i uzyskała Nr 165/XXIV/2008.

9) Członek Zarządu – Jolanta Garbala przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Bliżynie ul. Piaskowa 26.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Bliżynie ul. Piaskowa 26, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 166/XXIV/2008.

10) Starosta-Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami powiatu skarżyskiego w sprawie Aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do roku 2020 wraz z wynikającym z niej Wieloletnim Planem Inwestycyjnym.** W związku z pytaniami radnych, kto opracowywał poprzednią strategię, wyjaśnił iż strategia opracowana została w 2001 roku przez Ośrodek Promowania Przedsiębiorczości w Sandomierzu.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami powiatu skarżyskiego w sprawie Aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do roku 2020 wraz z wynikającym z niej Wieloletnim Planem Inwestycyjnym, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 167/XXIV/2008.

11) Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 168/XXIV/2008.

12) W imieniu wnioskodawców Radny Tomasz Kędziński przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian Statutu Powiatu Skarżyskiego.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych
Przeciw głosowało – 3 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian Statutu Powiatu Skarżyskiego, została przyjęta i uzyskała Nr 169/XXIV/2008.

13) Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **odwołania radnego Janusza Borowca ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego.**

Za przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 4 osoby

Uchwała w sprawie: odwołania radnego Janusza Borowca ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego, została przyjęta i uzyskała Nr 170/XXIV/2008.

14) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Janusz Kuźdub przedstawił projekt uchwały w sprawie: **rozpatrzenia skargi Pani Ireny Fudalej,** wraz z uzasadnieniem i stanowiskiem Komisji Rewizyjnej.

Radna Bożena Bętkowska – zaznaczyła, iż nie ma zastrzeżeń co do stanowiska Komisji, w świetle zebranych materiałów. Jednak ma uwagę co do kwestii rozpatrywania wniosków o dofinansowanie barier. Wyraziła zdanie, iż brakuje prawa lokalnego precyzującego warunki przyznawania

dofinansowania ze środków PFRON na likwidację barier architektonicznych. Zaznaczyła, iż ustawa o rehabilitacji wskazuje jedynie, że może skorzystać z dofinansowania osoba niepełnosprawna. Natomiast rozporządzenie mówiące o jego realizacji daje możliwość PCPR dofinansowania do 80%, w ramach posiadanych środków. Ponieważ w chwili obecnej warunki otrzymywania dofinansowania precyzuje jedynie zarządzenie dyrektora PCPR wyraziła zdanie, iż zasady korzystania z tych środków powinny być ustalone uchwałą Rady.

Radny Tomasz Kędziński – zwrócił uwagę na aspekt społeczny tej sprawy. Podkreślił, iż PCPR jest instytucją, która powinna pomagać biednym i schorowanym ludziom. Zaznaczył, iż pracownicy PCPR nie mogą podchodzić do spraw tylko od strony prawnej, ale powinni doradzić jak daną sprawę załatwić.

W związku w wejściem na salę dyrektora wraz z gronem pedagogicznym TZN Przewodniczący Rady poprosił o zamknięcie sali i zajęcie miejsc.

Pan Jacek Jeżyk – zwrócił uwagę, iż w stanowisku Komisji Rewizyjnej, która badała zasadność skargi, jest także zaznaczony aspekt ludzki, który Pani dyrektor powinna wziąć pod uwagę przy rozpatrywaniu sprawy. Jednak skargę należy rozstrzygnąć pod względem prawnym i w świetle powyższego Komisja przyjęła takie stanowisko.

Starosta – Jerzy Żmijewski podzielił zdanie Wiceprzewodniczącej Rady Bożeny Bętkowskiej, co do zasadności uszczegółowienia zasad przyznawania dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych uchwałą Rady Powiatu.

Pani Małgorzata Półtorak – odnosząc się do powyższych wypowiedzi wskazała, iż każda osoba niepełnosprawna zgłaszająca się do PCPR jest pod szczególną ochroną i opieką. Dodała, iż min. procedury jakie zostały opracowane tj. kwestie uzależnienia dofinansowania od sytuacji materialnej też miały na celu pomoc najbardziej potrzebującym osobom. Ponadto każdej osobie zgłaszającej się do PCPR pracownicy służą pomocą, jednak nie są w stanie przezwyciężyć oporów pewnych osób. W tym konkretnym przypadku Pani, która złożyła skargę, zobowiązała się w imieniu Pana Adolfa Półtoraka udzielać wszelkiej pomocy, bowiem jako PCPR zdajemy sobie sprawę, iż osoba osiemdziesięcioletnia nie jest w stanie sama dopełnić wszystkich formalności.

Kończąc udzieliła odpowiedzi na pytanie radnego Michała Jedrysa, informując iż żaden z dyrektorów PCPR nie ma w dniu dzisiejszym urlopu. Jednak ze względu, że sprawy poruszane w dniu dzisiejszym dotyczą rehabilitacji społecznej, którą w zakresie obowiązków ma z-ca dyrektora poprosiła go o obecność na sesji.

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: rozpatrzenia skargi Pani Ireny Fudalej, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 171/XXIV/2008.

Przewodniczący Rady ogłosił 30 min przerwę w obradach.

Ad.pkt.9 Informacja na temat działalności i gospodarki finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej w roku 2007

1) Sprawozdanie finansowego za rok 2007 Zespołu Opieki Zdrowotnej przedstawił **Dyrektor – Tadeusz Jasiński**

/sprawozdanie w załączeniu/

2) **Wicestarosta – Leszek Lepiarz** przedstawił stanowisko Zarządu Powiatu Skarżyskiego,

/stanowisko Zarządu w załączeniu/

3) **Przewodniczący Komisji Budżetowo – Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu – Jacek Jeżyk** przedstawił stanowisko Komisji

/stanowisko Komisji w załączeniu/

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej – Piotr Zalega przedstawił stanowisko Komisji

/stanowisko Komisji w załączeniu/

Przewodniczący Rady – zapytał czy ktoś z radnych ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Radny Michał Jędrys – wyraził zadowolenie z osiągniętego przez ZOZ zysku, poddając jednocześnie pod rozwagę, czy w związku z powyższym jednostka nie powinna zapłacić odsetek od kredytu, co mogłoby mieć wpływ na nieuruchomienie weksli przez wierzyciela. Ponadto zapytał czy szpitalowi został umorzony podatek od nieruchomości za 2007 rok i w jakiej wysokości oraz jaki był dochód szpitala z działalności gospodarczej min. wynajmu i dzierżawy pomieszczeń.

Dyrektor – Tadeusz Jasiński odnosząc się do powyższych zapytań poinformował, iż prezydent miasta umorzył podatek za 10 miesięcy natomiast za 2 miesiące ZOZ zapłacił podatek. Co do kwestii odsetek od

kredytu wskazał, iż do końca listopada 2007 roku szpital sam spłacał odsetki. Dodał, iż dokładnych wyjaśnień z podaniem konkretnych kwot udzieli na piśmie.

Starosta – Jerzy Żmijewski – w uzupełnieniu wskazał, iż podjęcie przez Radę Powiatu uchwały o podziale zysku na inny cel niż na pokrycie strat wykazanych w latach poprzednich byłoby niezgodne z wcześniejszymi uchwałami, bowiem jako pokrycie start wskazywaliśmy zyski lat przyszłych.

Dodał, iż szpitale jako instytucje non profit nie skupiają się na wypracowywaniu zysku. Zwrócił jednocześnie uwagę na wskaźniki funkcjonowania szpitala: gdzie w 2006 roku dochód szpitala wynosił ok. 35 mln zł, w 2007 roku ok. 39 mln zł, a uzyskany wzrost to zabezpieczenie słusznych żądań kadry medycznej. Optymalna wartość 1 pkt. aby szpital się zbilansował powinna wynosić 12,74 zł. Natomiast w chwili obecnej wynosi on 12 zł. Zaznaczył jednocześnie, iż szpital jest zobowiązany spłacać do marca 2009 roku pożyczkę restrukturyzacyjną zaciągniętą z BGK i dopiero po tym okresie pozostała część pożyczki w kwocie ok. 4 mln zł zostanie umorzona. Na dzień dzisiejszy jest możliwość ewentualnego przekształcenia szpitala w zakład niepubliczny, ale wiąże się to z przejściem zobowiązań przez organ założycielski. Tak więc poręczenie kredytu przez powiat i miasto jest pomocom dla naszego szpitala. Kończąc oświadczył, iż wszyscy czekają na rozwiązania systemowe funkcjonowania służby zdrowia. Zwrócił także uwagę na potrzebę wyposażenia wybudowanego bloku operacyjnego.

Radny - Jacek Jeżyk - zwrócił uwagę, iż planowane zmiany w ustawodawstwie zmierzają do tego, aby przekształcić szpitale w spółki prawa handlowego, czyli spółki nastawione na zysk, tak więc nie możemy mówić o szpitalach jako instytucjach non-profit. Zaznaczył, iż cieszy fakt iż nasz szpital od dwóch lat generuje zysk.

Radny Tomasz Kędzierski – w odniesieniu do powyższej wypowiedzi wskazał, iż zmiany w przepisach nie mają na celu przekształcenia szpitali w spółki przynoszące zyski. Założenie jest takie, aby szpitale nie generowały strat oraz by była inna odpowiedzialność dyrektora czy managera szpitala. Zyski natomiast miałyby iść na dosprzętowanie ZOZ-ów.

Radny Jacek Jeżyk – odnosząc się do powyższej wypowiedzi zaznaczył, iż w takiej sytuacji powinniśmy zmienić kodeks spółek handlowych, które w świetle obowiązujących przepisów są instytucjami generującymi zyski.

4) **Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:**

- **Wicestarosta Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2007 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej,**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2007 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 172/XXIV/2008

- **Wicestarosta Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej za 2007 rok.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej za 2007 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 173/XXIV/2008

Ad.pkt.10 Informacja na temat aktualnie osiągniętych wyników finansowych ZOZ w Skarżysku-Kamiennej

1) Dyrektor ZOZ – Tadeusz Jasiński przedstawił informację na temat aktualnie osiągniętych wyników finansowych Zespołu Opieki Zdrowotnej. Na wstępie poinformował, iż od lipca br wchodzi nowe systemowe rozliczanie szpitali tzw. JGP – system jednorodnych grup pacjentów. Dyrektorzy z niepokojem zakładają wejście w życie tego rozliczenia bowiem wiąże się to z obostrzeniami dotyczącymi min. sprzętu medycznego oraz specjalizacji personelu medycznego. Następnie przedstawił sytuację finansową za 5 miesięcy br, informując iż uzyskane przychody wyniosły 19.944.576,81 zł natomiast poniesione koszty to kwota 19.887.632,25 zł. Tak więc wynik finansowy wynosi 56.944,56 zł. Dodał, iż zobowiązania ogółem stanowią kwotę 36.240.393 zł, w tym są także zobowiązania wymagalne w kwocie 7.097.554 zł.

Następnie odniósł się do kwestii spłaty kredytu przez Miasto i Powiat. Poinformował, iż rozmowy z Prezydentami Miasta trwają i ostatnio negocjowano zamianę weksli na inny sposób poręczenia, a mianowicie zabezpieczenie hipoteczne. Jednak Prezydent Miasta wyraził zdanie, iż myślał, że hipoteka będzie dodatkowym zabezpieczeniem poza weksłami. Tak więc na chwilę obecną nie rozstrzygnięta została jeszcze ta sprawa. Z uzyskanych od Prezydenta informacji wynika, iż pierwszy weksel został już wypełniony. Jednak ma nadzieję, że przed jego uruchomieniem będą jeszcze prowadzone rozmowy. Dodał, iż szpital jest skłonny go spłacić w 10 ratach.

2) Wicestarosta – Leszek Lepiarz przedstawił stanowisko Zarządu Powiatu Skarżyskiego.

/stanowisko w załączeniu/

3) Przewodniczący Komisji Budżetowo – Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu – Jacek Jeżyk przedstawił stanowisko Komisji.

/stanowisko w załączeniu/

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej – Piotr Zalega przedstawił stanowisko Komisji.

/stanowisko w załączeniu/

Przewodniczący Rady – zaznaczył, iż poruszane sprawy dotyczące finansów szpitala są bardzo istotne, jednak niemniej ważne kwestie, na które należy zwrócić także uwagę dotyczą zabezpieczenia kadry medycznej.

Dyrektor ZOZ – Tadeusz Jasiński – odnosząc się do kwestii kadry medycznej w szpitalu stwierdził, iż na chwilę obecną nie ma problemu i wszystkie oddziały są zabezpieczone. Jednak należy myśleć perspektywicznie, uwzględniając wiek lekarzy oraz fakt, iż w szpitalu zatrudnionych jest 13 rezydentów, z czego 3 jest tylko ze Skarżyska. Oznajmił, iż myśląc o przyszłości i chcąc zatrzymać lekarzy w naszym szpitalu min. ustalono zarobki na takim samym poziomie jak w szpitalu w Końskich, Ostrowcu czy szpitalu Wojewódzkim na Józefowie, ponadto stawki za dyżury należą również do jednych z wyższych.

Radny Tomasz Kędzierski – stwierdził, iż jest mu bardzo przykro z powodu nieobecności na sali przedstawiciela Prezydenta Miasta. Wyjście Wiceprezydenta przed rozpatrywaniem tak ważnego punktu jakim jest aktualna sytuacja szpitala uważa za skandaliczne. Uznał to za niestosowne tym bardziej, że Prezydent Miasta zarzuca w sprawie szpitala, brak należytego zainteresowania ze strony Zarządu czy dyrekcji ZOZ uregulowaniem pewnych spraw, ponadto straszy uruchomieniem weksli, a w tak ważnej debacie nie ma nikogo z przedstawicieli Miasta Skarżyska-Kamiennej.

Radny Jacek Jeżyk - wskazał, iż Wiceprezydent Miasta – Grzegorz Małkus oraz Naczelnik Wydziału Zdrowia Urzędu Miasta byli obecni przez dłuższy czas na sali, nie wie natomiast czemu opuścili obrady.

Przewodniczący Rady – zwrócił uwagę, iż zaproszenie do udziału w dzisiejszej sesji otrzymali także Przewodniczący Komisji Zdrowia oraz Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Miasta.

Ad.pkt.11 Informacja na temat realizacji projektu "budowy szpitalnego bloku operacyjnego".

Dyrektor – Tadeusz Jasiński zapraszając do obejrzenia nowego bloku operacyjnego, z przyjemnością poinformował, iż zakończona została jego budowa. Wskazał, iż blok jest nowoczesnym obiektem z 4 salami operacyjnymi.

Ostateczny koszt realizacji budowy bloku operacyjnego bez wyposażenia, zamknął się kwotą 10.548.874 zł. Oznajmił, iż na tę chwilę szpital zapłacił 7.594.112 zł. chociaż już złożono prawie wszystkie faktury z terminem płatności 30 dni. Tak więc pozostało do zapłaty jeszcze ok. 3 mln zł. Zaznaczył, iż liczymy w tej kwestii na pomoc Marszałka Województwa. Dodał, iż rozmowy z Marszałkiem w tej sprawie trwają. Pozostaje jeszcze kwestia wyposażenia bloku. Dodał, iż 70 % sprzętu zostanie przeniesione z obecnych sal operacyjnych, natomiast pozostałą część należy zakupić. Oświadczył, iż koszt wyposażenia to kwota ok 2-3 mln. zł. W tym zakresie przygotowany jest wniosek o pozyskanie środków z dotacji.

Radny Jan Gajda - podsumowując stwierdził, iż wyniki pracy szpitala są wynikiem ciężkiej pracy załogi. Zatrudnienie lekarzy na liczbę wykonywanych punktów jest najniższe w województwie.

Radny Jacek Jeżyk – zwrócił uwagę, iż mimo sceptycznego podejścia do projektu w momencie jego przygotowywania w ubiegłym roku poinformował, iż wspólnie z Wiceprzewodniczącym Rady Panem Krzysztofem Ligowskim miał przyjemność w imieniu Rady obejrzeć nowy blok operacyjny i jest pod wielkim wrażeniem.

Ad. pkt. 12 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, iż w przerwie sesji Pani dyrektor TZN wraz z gronem pedagogicznym zwróci się z prośbą o umożliwienie zabrania głosu w związku z niepokojami w środowisku dotyczącymi naboru uczniów. Dodał, iż postanowił udzielić głosu Pani dyrektor łamiąc procedurę i przyjęty porządek obrad.

Wicedyrektor – Irena Chmielnicka – Przewodnicząca Komisji Rekrutacyjnej TZN - na wstępie podziękowała za udzielenie głosu. Następnie podziękowała Panu Naczelnikowi, że mimo niepokojów grona pedagogicznego, w między czasie, udało się sprawę pozytywnie załatwić. Okazało się bowiem, że jeden zawód został wykasowany z systemu jednak udało się to przywrócić i Techniczne Zakłady Naukowe mają zgodę na klasę dwuzawodową. Przepraszyła za wywołany niepokój.

Pani Jolanta Garbala – Członek Zarządu Powiatu – w związku z przybyciem na sesję licznej grupy nauczycieli TZN stwierdziła, iż nie pochwała metod stosowanych przez nauczycieli tej szkoły, metod awanturnictwa i wywierania presji na radnych.

Dodała, iż taka sytuacja zdarza się nie pierwszy raz. Zwróciła uwagę, że szkołę reprezentuje dyrektor i wicedyrektor. Dlatego też rada pedagogiczna, która ma zaufanie do swojego dyrektora nie musi tracić czasu w wakacje przebywając na sesji. Stwierdziła, iż obecność Państwa odbiera jako brak zaufania do dyrekcji. Poinformowała, iż w dniu dzisiejszym wpłynęły pisma od dyrekcji trzech szkół w sprawie utworzenia klas. W chwili obecnej nie może powiedzieć czy te klasy zostaną utworzone ponieważ decyzję w tej mierze podejmie Zarząd Powiatu. Następnie odczytała powyższe pisma. Zwróciła uwagę, iż Zespół Szkół Panadgimnazjalnych Nr 4 wystąpił z prośbą o utworzenie klasy - technik geodeta z liczą 23 uczniów oraz 2 klas pierwszych w zawodzie technik logistyk z liczbą 35 uczniów w każdej klasie. Natomiast TZN proszą o utworzenie klasy dwuzawodowej w zawodzie technik mechanik - technik ochrony środowiska lub technik logistyk – technik ochrony środowiska zgodnie z planowanym naborem. Podkreśliła, iż z tego pisma nie wynika ilu uczniów ma liczyć ta klasa i Zarząd w świetle powyższego nie będzie mógł podjąć decyzji. Dlatego też poprosiła po raz kolejny, aby wpłynęło pismo uzupełnione o ilość uczniów. Podkreśliła, iż Zarządowi również zależy, aby utworzyć jak najwięcej klas w naszych szkołach tak aby nauczyciele mieli pracę. Wskazała, iż wszystkie szkoły będą traktowane na równych zasadach. Nieprawdą jest, że inne szkoły już otrzymały zgody na utworzenie klas dwuzawodowych a TZN nie. Zarząd czeka, aż nabór zostanie zamknięty i po wnikliwej analizie ilości uczniów w poszczególnych szkołach, o ile utworzą się klasy w miarę liczne, wszystkie szkoły zgodę otrzymają.

Pani Marta Sosińska – dyrektor TZN – przypomniała, że przez ostatnie pół roku szkoła pracowała na dwie zmiany tj. jedna zmiana to normalna praca natomiast druga to obrona szkoły.

Odnosząc się do obecnego naboru poinformowała, iż szkoła walczyła o zawody, na które otrzymała zgodę Kuratorium, a nie zostały ona przydzielone do rekrutacji. Dodała, iż w ostatni dzień przed giełdą szkół pracownicy TZN zdejmowali z reklamówek kolejne zawody, mimo pozytywnej opinii Powiatowej Rady Zatrudnienia.

Odnosząc się do obecnej sytuacji wyjaśniła, iż na liście pobranej z systemu, a szczególnie dotyczącej technika ochrony środowiska była tylko nazwa klasy bez żadnych osób. Dlatego też uznano, że kandydaci do tej klasy zostali przeniesieni do innych szkół. Kończąc stwierdził, iż wcześniej rozmawiała ze Starostą, który zapewnił, że zostaną utworzone trzy klasy i na chwilę obecną zgodnie ze stanowiskiem Naczelnika Wydziału Edukacji w TZN są trzy klasy, za które serdecznie dziękuje.

Pani Jolanta Garbala – zapytała czy w związku z powyższymi niepokojami konieczne było przyprawianie Rady Pedagogicznej na sesję.

Starosta Powiatu – Jerzy Żmijewski zwracając się do Pani dyrektor poprosił aby szanować się nawzajem. Oznajmił, iż w chwili gdy Pani dyrektor przyszła do niego, powiedział, że trwa nabór i nie zostały zamknięte jeszcze listy oraz, że na pewno zostaną utworzone dwie klasy w TZN. Natomiast, co do trzeciej klasy Pani dyrektor zasugerowała, że może być to klasa wielozawodowa ponieważ jest niepełny nabór na technika ochrony środowiska, technika logistyka i mechanika. Podkreślił, iż nie zapewnił wówczas o utworzeniu klasy wielozawodowej.

Przewodniczący Rady – zwracając się do zebranych poprosił o domawianie szczegółów dotyczących naboru w merytorycznej komisji oraz w trakcie posiedzeń Zarządu.

Radny Tomasz Kędzierski – w związku z planowanym turniejem piłkarskim, o którym mówił na ostatniej sesji, poinformował iż został przełożony termin rozegrania meczów na pierwsze dni września.

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk podziękował radnym oraz gościom za udział w sesji, stwierdził iż porządek XXIV sesji został zrealizowany w całości.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły.

“Zamykam XXIV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego”.

Godzina zakończenia obrad – 13⁰⁰

Protokołowała:
Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

IRENEUSZ SYRYJCZYK